Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-02-2024
Insolventienummer F.08/24/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000317358:F001
Datum uitspraak 10-01-2024
R-C mr. M.M. Verhoeven

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| creative curiB.v.

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 60612193, statutair gevestigd te Deventer en kantoorhoudende te
(7433 AE) Schalkhaar aan de Oerdijk 13.

Opgericht op 6 mei 2014.

Activiteiten onderneming

I SBI-code: 96021 - Haarverzorging.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curator beschikt (nog) niet over alle financiéle gegevens.

mr K. Fuselier

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=727a80aa-a6af-ee11-a881-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1019ec2a-b3c8-ed11-a874-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

12-02-2024

3
Ek

Toelichting

Volgens de KvK waren er vijf personeelsleden in dienst. Bij aanvang van het
failissement waren er drie personeelsleden in dienst. Deze zijn allen
ontslagen door de curator.

Boedelsaldo

12-02-2024

€ 3.299,06
1

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldi van de Rabobank en het nog
aanwezige kasgeld.

Verslagperiode

van 12-02-2024

1
10-1-2024
t/m

7-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 54 min

totaal 26 uur 54 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op de 12-02-2024
inventarisatiefase. 1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Creative Curl B.V. is een natuurlijk persoon. De 12-02-2024
bestuurder van Creative Curl B.V. is eveneens een natuurlijk persoon. 1



1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 12-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft diverse verzekeringen afgesloten. De volgende 12-02-2024
verzekeringen zijn beéindigd: 1
-milieuschade;

-bedrijfsschade;

-aansprakelijkheid voor bedrijven.

De inventaris- en goederenverzekering wordt vooralsnog in dekking
gehouden totdat het verkoopproces is afgerond.

1.4 Huur
Gefaillieerde huurde een bedrijfsruimte aan de Oerdijk 13 te Schalkhaar. De 12-02-2024
huurovereenkomst is op grond van art. 39 Fw opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de voornaamste oorzaak van het faillissement 12-02-2024
gelegen in de gevolgen van de corona crisis, waarbij de kappersbranche is 1
getroffen door een terugval in de omzet.

Klanten die eerst regelmatig een afspraak maakten, kwamen na de corona
crisis niet terug en ook kwamen er geen nieuwe klanten bij. Het
klantenbestand - en daarmee ook de omzet - nam enorm af.

Gefailleerde is gevestigd in een oud en gedateerd pand waarvan de
uitstraling niet optimaal is. Drijvende kracht in de kapperszaak is inmiddels op
leeftijd en heeft niet de energie om de kapperszaak nog nieuw leven in te
blazen.

Om die reden is vorig jaar reeds besloten de huur niet te verlengen en de
huurovereenkomst is per 1 april 2024 opgezegd. Gefailleerde ging er vanuit
dat er tot die tijd nog doorgewerkt zou kunnen worden en de schulden
daarmee konden worden afbetaald.

Door de hoge kosten en het klantenverlies zijn er achterstanden ontstaan en
werd het aanvragen van een faillissement onvermijdelijk.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement, maar het door de bestuurder gestelde klinkt plausibel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-02-2024
1

3

Toelichting

De drie personeelsleden zijn onslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-02-2024

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-1-2024 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

I Inventarisatie, ontslag, personeelsadministratie, contacten UWV. 12-02-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 12-02-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 12-02-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het verkoopproces wordt in gang gezet. 12-02-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Een eventueel bodemvoorrecht van de fiscus zal in acht worden genomen bij 12-02-2024
de afwikkeling. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, waardebepaling, contact mogelijk geinteresseerde partijen, 12-02-2024
bezichtigingen, informeren gegadigden, verkoop activa. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er stonden na datum faillissement nog enkele afspraken gepland. In overleg 12-02-2024
met de rechter-commissaris is besloten deze afspraken te annuleren en de 1
kapperszaak per direct te sluiten.

De (kleine) voorraad van haarproducten zal tezamen met de inventaris
worden verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-02-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 300,00

totaal € 300,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Er zijn (vooralsnog) geen andere activa aangetroffen. 12-02-2024

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Niet van toepassing. 12-02-2024

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing. 12-02-2024
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 12-02-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-02-2024
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)

Creative Curl B.V. hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Het
creditsaldo ad. € 2.998,36 per datum faillissement is overgemaakt naar de
boedelrekening.

Rabobank heeft geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Er loopt nog een leaseovereenkomst met betrekking tot een koffieautomaat. 12-02-2024
De curator heeft de leverancier inmiddels verzocht het contract per direct te 1
beéindigen en een afspraak in te plannen voor het ophalen van de automaat.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 12-02-2024
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Voor zover nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Voor zover nog niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. De curator beschikt (nog) niet over alle administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2022 is (tijdig) gedeponeerd op 24 maart
2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft tot op dit moment geen paulianeuze handelingen
geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zal nader onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, onderzoek.

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024
1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-02-2024
Toelichting
1
Huur, kosten SFVonline.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-02-2024
Toelichting
1
De Belastingdienst heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
12-02-2024
Toelichting
1
Het UVW heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-02-2024
Toelichtin
g 1
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-02-2024
1
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
12-02-2024
€27,93
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 12-02-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Crediteurenadministratie. 12-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

12-02-2024

1

12-02-2024

1

12-02-2024
1

12-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 12-02-2024
verricht: 1
-(afwikkeling) verkoop activa;

-crediteurenadministratie;

-afwikkeling leasecontract koffieautomaat;

-starten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| Nog niet bekend. 12-02-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-5-2024 12-02-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging e.d. 12-02-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


